PATROL. GR. CXXIII.

A Porro mulier in transitu accedit, ampliorem afferens fidem. Accedens enim tangebatur simbriam vestimenti ejus, bona spe, et certa fide, quod si tantum contingeret, salvaretur. Et statim stetit fluxus sanguinis ejus. Sicut si quis afferret oculum ad lumen lucens, vel stipulam ad ignem, statim operationem illorum experiretur: ita et illa afferens fidem ad eum qui sanare poterat, statim sanitatem adeptam est. Neque enim cogitabat vel diurnitatem morbi, vel desperationem medicorum, vel aliud quiddam, sed credidit tantum, et salva est: et, ut videtur, prius tetigit Christum mente, et dein corpore.

B Vers. 45-48. « Et ait Jesus: Quis est qui me tetigit? Negantibus autem omnibus, dixit Petrus et qui cum illo erant: Præceptor, turbæ te constringunt et afflicti, et dicis: Quis me tetigit? Et dixit Jesus: Tetigit me aliquis: nam ego novi virtutem a me exisse. Videns autem mulier quod non latuisset, tremens venit ac procidit ante pedes ejus, et ob quam causam tetigisset eum, indicavit ei coram toto populo, et quemadmodum confestim sanata fuisset. At ipse dixit ei: Confide, filia: fides tua te servavit. Vade cum pace. » Dominus volens etiam mulieris fidem omnibus manifestam fieri, ut imitatores ejus fierent, et Jairum majorem spem de salute filiolæ suæ capere, quod clam factum erat, manifestat, et quærit quidem quis ipsum tetigerit; at Petrus audacter ob interrogationem hanc eum reprehendens dicit: Tot te comprimunt, et dicis: Quis me tetigit? Non intelligebat autem quid Jesus interrogaret. Jesus enim interrogat, Quis me tetigit? cum fide, et non ita simpliciter. Nam sicut quis habet aures audiendi, alius vero aures habet, et non audit: ita alius quidem tangit cum fide, alius autem appropinquat quidem pedibus, corde autem procul est. Rogat igitur Dominus, non ignorans factum mulieris, sed id quod dicebam, ut et fidem ejus aliis monstraret, et principi Synagogæ spem bonam faceret. Rogat, et spiritabilem facit mulierem. Novi enim, inquit, virtutem exiisse a me, merito. Prophetæ enim non habebant virtutem de se egredientem, sed gratia Dei operabantur miracula. Jesus vero cum fons esset omnis boni et omnis virtutis, habet et virtutem a se egredientem. Nam dupliciter sanat mulierem Dominus, primum quidem morbum ejus sanando, deinde timorem animæ ejus tollens per hoc quod dixit: Confide, filia.

Vers. 49-56. « Adhuc illo loquente venit quidam a domo principis Synagogæ, dicens ei: Mortua est filia tua: noli vexare magistrum. Jesus autem audito hoc verbo respondit patri puellæ: Noli timere, crede tantum, et salva erit. Et cum venisset in unum, non permisit intrare secum quemquam nisi Petrum, et Jacobum, et Joannem, et patrem ac matrem puellæ. Flebant autem omnes, et plange-

26

tant illam. At ille dixit : Nolite flere, non est mortua, sed dormit. Et deridebant eum, scientes quod mortua esset. Ipse autem eiecit foras omnibus, apprehensa manu ejus clamavit, dicens : Puella, surge. Et reversus est spiritus ejus, et surrexit continuo, ne jussit illi dari cibum. Et stupuerunt parentes ejus. At ille præcepit eis ne eam dicerent quod factum erat. » Jesus ut audivit quod dixit quidam ad archisynagogum : Ne vexes magistrum, hoc est, ne facias negotium, ne adduc illum : non exspectavit ut princeps synagoga ipsi loqueretur, sed prævenit eum, ne forte diceret archisynagogus : Non opus habeo te, jam enim malum factum est, ecce mortua est quam sperabamus a te sanandam. Igitur ne quid tale diceret : incredulus enim erat et Judæus : præveniens illum Christus, dicit : Ne timeas, tantum crede : respice ad mulierem hanc, quæ sanguinis profuavio laboravit : illam si imitaueris fueris, non aberrabis. Cæterum ex discipulis tantum intrare secum permisit Joannem et Jacobum et Petrum, ut discipulorum præcipuos et taciturnos. Notebat enim hoc miraculum ante tempus revelari multis, propter Judæorum fortasse invidiam pleraque ex operibus suis occultans, ne invidia succensi judicii fierent rei. Hunc in modum etiam nos quoque facere oportet, quando quis nobis invidet, ne aperiamus ei nostra bona opera, sed curemus ut ignoret, ne ferientes ipsum, ansam præbeamus magis invidendi ac in peccatum ruendi. Sed quoad fieri potest, adniti debemus, ut ipsum lateant. Cum autem Dominus diceret : Non est mortua, sed dormit, et **331** vocaret mortem somnum, eo quod mortuam quasi ex somno suscitaturus esset : deriserunt enim audientes, ut iterum aliquid accederet miraculo. Ut enim postea dicere non possent quod non sit mortua, sed dormierit : propter hoc permisit ut prius derideretur in eo quod diceret, Non est mortua, sed dormit : ut obturarentur ora volentium calumniari. Usque adeo enim certa erat mors, ut deriderent dicentem : Non est mortua. Ejecit autem foras omnes, fortasse docens nos carere inanis gloriæ studio, et nihil ad ostentationem facere : fortasse autem et docens quod, quando quis facturus est miracula, ipse non in medio multorum, sed solus et non impeditus esse debeat. Rediit igitur spiritus puellæ, non enim aliam animam induxit, sed eam quæ a corpore avolarat, iterum in ipsum redire fecit. Præcepit autem ut ei cibum darent, quo confirmaretur fides ac veritas quod illa resurrexisset. Posset etiam et sic intelligi : Sanguinem profuens est omnis anima scaturiens cruentum peccatum et sanguinarium. Omne enim peccatum homicida est, et occisor anime. At si anima contigerit vestem, hoc est incarnationem Jesu, et crediderit quod incarnatus sit Filius Dei, sanctificabitur. Et si quis fuerit princeps Synagoga, hoc est, meus quæ præest multis per cupiditatem et habendi studium congregatis, et ægrotaverit filia ejus, co-